РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2010 г. № 76                                                           с. Калманка

О дополнительных гарантиях,

предоставляемых муниципальным

служащим  администрации Калманского

района и ее структурных подразделений

В соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134 – ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить  дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальным служащим администрации Калманского района и ее структурных подразделений  (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Главе Калманского района (А.А. Вундер) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (В.П. Хвостова).

Глава района                                                                                   А.А. Вундер

Приложение

к решению районного Собрания депутатов

 24 ноября 2010 № 76
О дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным

служащим администрации Калманского района и ее структурных подразделений
1. К дополнительным гарантиям, предоставляемых муниципальным служащим, состоящих в трудовых отношениях с администрацией Калманского района и ее структурными подразделениями относятся:

- единовременное пособие по случаю смерти муниципального служащего;
-единовременная  материальная помощь по случаю смерти супруга,   родителей, детей муниципального служащего.
2. В случае смерти муниципального служащего его семья имеет право на получение единовременного пособия в размере  2 (двух) минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.

3. В случае смерти супруга, родителей, детей муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в размере 1 (одного) минимального размера оплаты труда, установленных Федеральным законом.

4. Выплату, предусмотренных настоящим решением единовременного пособия (далее – пособие) и единовременной материальной помощи (далее – помощь), осуществляет работодатель муниципального служащего.

5. Помощь и пособие выплачиваются по заявлению муниципального служащего, либо одного из членов его семьи соответственно. К членам семьи муниципального служащего, имеющим право на получение пособия, относятся супруг, дети, родители.
6. К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия свидетельства о смерти муниципального служащего, либо супруга, родителей, детей муниципального служащего, заверенная в установленном порядке;

- копии документов, подтверждающих наличие родственных отношений, заверенные в установленном порядке.

7. Основанием для выплаты пособия и помощи является распоряжение (приказ) главы администрации района, руководителя структурного подразделения, наделенного правами юридического лица, по месту службы муниципального служащего. В распоряжении (приказе) указываются основания назначения пособия и помощи, его размер, получатель пособия и помощи.
8. В случае установления обстоятельств, исключающих возможность назначения пособия и помощи (непредставление указанных в пункте 6 документов, представление неполного их перечня, представление документов, содержащих недостоверные сведения), в выплате пособия и помощи может быть отказано.

9. Финансовое обеспечение выплаты пособия и помощи, предусмотренных настоящим решением, является расходным обязательством муниципального образования Калманский район Алтайского края.